Кемеровская область - Кузбасс   Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги
________________________________________________________________

П Р И К А З

_13.05.2021___         № _340____

Об организационном обеспечении проведения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего

общего образования  (далее – ГВЭ) в 2021 году

 На основании:

 - приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 г. №190/1512

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования»,

 - приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора от 12.04.2021 №163/472

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году»,

 - письма Рособрнадзора от 12.04.2021 №10-99 о методических рекомендациях по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2021 году,

 -  приказа МОиН Кузбасса от 05.03.2021 №544 «Об утверждении перечня и кодов

ППЭ, состава руководителей ППЭ, организаторов, технических специалистов по работе с

программным обеспечением, оказывающих информационно – техническую помощь

руководителю и организаторам ППЭ, медицинских работников и ассистентов для лиц с

ОВЗ, детей инвалидов и инвалидов для проведения ГИА-11 на территории Кемеровской

области - Кузбасса в 2021 году», в целях обеспечения соблюдения установленного

порядка организации и проведения ГВЭ  п р и к а з ы в а ю:

 1. Открыть пункт проведения экзаменов (далее ППЭ) на базе МАОУ «Гимназия

города Юрги».

2. Назначить Михайлову Г.В., главного специалиста отдела общего образования,

муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования  (далее - ГИА-11), ведение РИС обеспечения проведения ГИА 11 в 2021 году.

 3. Назначить руководителем ППЭ в МАОУ «Гимназия города Юрги» (код ППЭ –

863) Ни Г.В., зам. директора по УВР МБОУ «СОШ №6 г. Юрги».

 4. Назначить ответственным организатором вне аудиторий Карпову Л.Ю.,

директора МАОУ «Гимназия города Юрги» (ППЭ – 863).

5. Назначить членами ГЭК в ППЭ – 863 (МАОУ «Гимназия города Юрги»):

 - Кондратюк Ю.А., главного специалиста УО;

 - Шафранова К.А., зам. директора по ИКТ МБОУ "СОШ №6 г. Юрги";

6. Назначить техническими специалистами в ППЭ – 863 (МАОУ «Гимназия города

Юрги»):

- Кузьменко Л.М., учителя информатики МАОУ «Гимназия города Юрги»;

- Шильникова Н.А., учителя информатики МБОУ «СОШ №6 г. Юрги»;

- Анненкова С.А., учителя информатики МБОУ «ООШ №3 г. Юрги»;

7. Отделу общего образования (Толстихина Л.И.):

 7.1 . Организовать проведение ГВЭ 25 и 28 мая на базе МАОУ «Гимназия города

Юрги»

 7.2. Провести до 25 мая 2021 года  инструктивные совещания с руководителями и

заместителями руководителей ОО по подготовке к проведению ГВЭ.

 7.3. Принять до 25 мая 2021 года зачёт у работников ППЭ по изучению и знанию

нормативных правовых и инструктивно – методических документов, а также документов,

регламентирующих процедуру  проведения ГВЭ.

8. Назначить организаторами в аудитории ППЭ, вне аудиторий ППЭ работников

образовательных учреждений (по согласованию) (Приложение 1).

 9. Рекомендовать руководителю ППЭ совместно с Управлением образованием до

25 мая 2021 года провести инструктаж с организаторами и общественными

наблюдателями ППЭ с принятием зачета по знанию нормативных правовых и

инструктивно – методических документов, а также документов, регламентирующих

процедуру  проведения ГВЭ под подпись.

 10. Директору МАОУ «Гимназия города Юрги» Карповой Л.Ю. подготовить ППЭ

для проведения ГВЭ в соответствии с Порядком проведения ГИА-11.

11. Рекомендовать техническим специалистам организовать бесперебойную работу

систем видеонаблюдения, оборудования при печати ЭМ в аудиториях, сканирования

бланков ответов в штабе ППЭ и передачи ЭМ по сети Интернет при проведении ЕГЭ.

 12. Рекомендовать руководителям ОО:

 12.1. Выдать уведомления на экзамены участникам ГВЭ  до 25 мая 2021 года;

12.2. Направить в МАОУ «Гимназия города Юрги» по приказу ОО в дни

проведения ГВЭ работников образовательных учреждений (Приложение 1):

 - к 7.00 часам руководителей ППЭ, членов ГЭК, технических специалистов;

 - к 8.00 часам - организаторов в аудитории и вне аудиторий.

- к 9.00 часам участников и лиц, сопровождающих участников ГВЭ

 13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

14. Отделу воспитательной работы и электронно – информационного

сопровождения системы образования (Рузина С.В.) разместить данный приказ на

официальном сайте Управления образованием в разделе «Государственная итоговая

аттестация».

Начальник

Управления образованием                   Т.М. Толстошеева

                       Приложение 1

              к приказу УО

              от 13.05.2021 №340

График занятости работников ОО в ППЭ в основной период проведения

ГВЭ в 2021 году

МАОУ "Гимназия города Юрги" 25.05 28.05

П
 П

 Э

№

п/п
ФИО (полностью) Место работы Должность Роль в ППЭ Ру Ма

863 1
Ни

Галина Валериевна

МБОУ "СОШ №6

г.Юрги"

заместитель

директора по УВР

руководитель

ППЭ-863
+ +

863 2
Кондратюк

Юлия Андреевна

Управление

образованием

главный

специалист
член ГЭК + +

863 3

Шафранов

Константин

Александрович

МБОУ "СОШ №6

г.Юрги"
зам. дир. по ИКТ член ГЭК + +

863 4

Загурский

Вячеслав

Владимирович

МБОУ "ООШ №3

г.Юрги"

учитель истории,

обществознания

организатор в

аудитории
+ +

863 5
Сабинина

Ирина Геннадьевна

МБОУ "ООШ №3

г.Юрги"

учитель русского

языка и литературы

организатор в

аудитории
  +

863 6
Скрябикова

Виктория Вадимовна

МБОУ "ООШ №3

г.Юрги"

учитель

английского языка

организатор в

аудитории
+ +

863 7
Бормотова

Стана Николаевна

МБОУ "ООШ №3

г.Юрги"

учитель

английского языка

организатор в

аудитории
+ +

863 8
Лызина

Надежда Гумаровна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

педагог-

организатор

организатор в

аудитории
+ +

863 9
Широкова

Светлана Викторовна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

учитель

английского языка

организатор в

аудитории
+ +

863 10
Жданова

Юлия Александровна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

учитель

физической

культуры

организатор в

аудитории
+ +

863 11
Бесхлебнова

Елена Федоровна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

учитель немецкого

языка

организатор в

аудитории
+ +

863 12
Коваленко

Галина Николаевна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"
учитель географии

организатор в

аудитории
+ +

863 13
Корчагина

Марина Васильевна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

учитель

математики

организатор в

аудитории
+

863 14
Курина

Елена Владимровна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

учитель русского

языка и литературы

организатор в

аудитории
  +

863 15
Мамаева

Любоь Николаевна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"
учитель музыки

организатор в

аудитории
+

863 16
Парфенова

Жанна Валерьевна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

учитель

английского языка

организатор в

аудитории
+ +

863 17
Коваленко

Галина Юрьевна

МБОУ "НОШ

№5"

учитель начальных

классов

организатор в

аудитории
+ +

863 18
Карева

Нина Николаевна

МБОУ "СОШ №6

г.Юрги"

учитель

иносранного языка

организатор в

аудитории
  +

863 19
Малиновская

Елена Васильевна

МБОУ "СОШ №6

г.Юрги"

учитель

английского языка

организатор в

аудитории
+ +

863 20
Караханян

Ануш Овиковна

МБОУ "СОШ №8

г. Юрги"

учитель

английского языка

организатор в

аудитории
  +

863 21
Абрамян

Ерануи Телмановна

МБОУ "СОШ №8

г. Юрги"

учитель

английского языка

организатор в

аудитории
+

863 22
Ласточкина

Галина Алексеевна

МБОУ "СОШ №8

г. Юрги"

учитель начальных

классов

организатор в

аудитории
+

863 23
Кондратьева

Нина Юрьевна

МКОУ

"Начальная

школа-детский

сад № 33 г.Юрги"

учитель начальных

классов

организатор в

аудитории
+ +

863 24
Карпова

Лариса Юрьевна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"
директор

организатор

вне

аудитории
+ +

863 25
Калмыкова

Наталья Михайловна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

учитель

английского языка

организатор

вне

аудитории
+ +

863 26
Плотникова

Валерия Владимировна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"
педагог-психолог

организатор

вне

аудитории
+ +

863 27
Черкашина

Юлия Александровна

МБОУ "СОШ №6

г.Юрги"

учитель

физической

культуры

организатор

вне

аудитории
+ +

863 28
Гуляндина

Оксана Николаевна
ГПОУ "ЮТК" Преподаватель

организатор

вне

аудитории
+ +

863 29
Каримова

Ольга Григорьевна
ГПОУ "ЮТК" Преподаватель

организатор

вне

аудитории
+ +

863 30
Астахов

Андрей Александрович

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

учиттель

физической

культуры

организатор

вне аудитори

(охранник)
+ +

863 31
Белякина

Ирина Владимировна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

зам. директора по

УВР

организатор

вне аудитори

(охранник)
+ +

863 32
Кузьменко

Любовь Михайловна

МАОУ "Гимназия

города Юрги"

учитель

информатики

технический

специалист
+ +

863 33

Шильников

Николай

Александрович

МБОУ "СОШ №6

г.Юрги"

учитель

информатики

технический

специалист
+ +

863 34
Анненков

Сергей Александрович

МБОУ "ООШ

№15 г.Юрги"
учитель истории

технический

специалист
+ +

863 35
Таскаева

Татьяна Юрьевна
ГБУЗ КО "ЮГБ" фельшер

медицинский

работник
+ +